
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

С¥ 2024 г. Донецк № /6 J

Об утверждении графика личного 
приема граждан руководством 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 13 
Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», Конституцией Донецкой 
Народной Республики, Положением о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 05 марта 2021 года № 146 «Об утверждении Порядка работы с обращениями 
граждан в Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики», 
с целью урегулирования работы с обращениями граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график личного приема граждан руководством Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. При временном отсутствии в день личного приема соответствующего 
должностного лица, личный прием проводит лицо, исполняющее его 
обязанности.

3. Сектору пресс-службы Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики обеспечить размещение графика личного приема на



2

официальном сайте Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики.

4. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 28.03.2023 № 128 «Об утверждении графика 
личного приема граждан руководством Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики».

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра О.П. Колударова



УТВЕРЖДЕН

нистра образования и науки 
одной Республики

О.П. Колударова 
2024 г.

ГРАФИК ЛИЧНОГО '  * ™
руководством Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики

№
п/п Должность Ф Л О . День и время 

приема

Телефон для 
предварительной 

записи

1 . И .О . М И Н И С Т Р А
К о л у д ар о ва  

О л ьга  П авл о вн а

П ер в ы й  вто р н и к  
м есяц а

10 00-  12 00

+ 7  (949) 321 44  37 

(к аб и н ет  201)

2.
П Е Р В Ы Й

З А М Е С Т И Т Е Л Ь
М И Н И С Т Р А

Т р о ф и м о в  
О лег  В л ад и м и р о ви ч

В то р ая  ср ед а  
м есяц а

10 00-  12 00

+ 7  (949) 370  35 17 

(к аб и н ет  301)

3.
З А М Е С Т И Т Е Л Ь

М И Н И С Т Р А
В о л ко ва

Л ю б о вь  Н и к о л аевн а

Т р ети й  ч етвер г  
м есяц а

10 00-  12 00

+ 7  (9 4 9 )3 0 2  64 26  

(к аб и н ет  301)

4.
З А М Е С Т И Т Е Л Ь

М И Н И С Т Р А
Н ай д ен о в

С тан и сл ав  А н д р ееви ч

П о сл ед н яя  
п ятн и ц а  м есяц а

10 00-  12 00

+ 7  (9 4 9 )3 2 1  44  37 

(к аб и н ет  220)

5.
З А М Е С Т И Т Е Л Ь

М И Н И С Т Р А
Ж и р ен к и н а  

О л ьга  Я ко в л ев н а

В то р о й
п о н ед ел ьн и к

м еся ц а

10 00-  12 00

+ 7  (9 4 9 ) 605-25-58  

(к аб и н ет  502)


